PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 03/2019

Data: 19 de fevereiro de 2019.

Concede Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Rosa Marlene Comiran, na Categoria Educacional.

PROFESSORA MARISA – PTB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado de Mulher Sorrisense à Senhora Rosa Marlene Comiran, na Categoria Educacional.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 19 de fevereiro de 2019

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PR
	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereador PRP
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

Rosa Marlene Comiran, Formada em Estudos Sociais e pós graduada em Planejamento Educacional, nascida em 10/08/1955, na cidade de Cerro Largo - RS, casada com Everaldo Comiran, com quem teve três filhos, Patricia, Francilise e Alan Gustavo. Em 13/12/1983 mudou-se com sua família para Sorriso em busca de uma vida melhor. Enfrentou grandes desafios, pois Sorriso ainda estava no início e tinha muitas dificuldades de infraestrutura, acompanhou toda a história do município, seu crescimento e evolução, em especial na área educacional.

Rosa atua da área educacional há 45 anos, ou seja, desde 1973. No município de Sorriso, começou a trabalhar na rede estadual de ensino em 1984 na Escola Estadual Mário Spinelli, em seguida participou da inauguração da Escola Estadual 13 de Maio, atuou como coordenadora na Escola Estadual Arão Gomes Bezerra e hoje é aposentada na rede estadual.

Em 1997 começou a trabalhar na Escola Municipal Leôncio Pinheiro da Silva, como diretora e atua até a presente data como professora exemplar, contribuindo positivamente de várias formas para o bom desempenho na aprendizagem de seus alunos e na comunidade escolar.

Cumprimentamos por todo o caminho que percorreu até aqui, com relevantes serviços prestados em prol da Comunidade Sorrisense.

                                        Sorriso – MT, 19 de fevereiro de 2019.